

از میان خبر ها

نماینده ولی فقیه تاکید کرد:

لزوم صرفه جویی در مصرف آب و برق



ادامه به مطالبه رهبر انقلاب مبنی بر عدم خستگی در برابر دشمن اشاره کرد و از مردم خواست تا حضور در تجمعات را فراموش نکنند و حضوری گسترده داشته باشند.

شور شیرین ورزش و بازی

همایش «ورزش در آبادی» شامل پیاده‌روی خانوادگی و بازی‌های بومی و محلی، صبح دیروز با حضور پرشور مردم در روستای زوارم شهرستان شیروان برگزار شد

همایش «ورزش در آبادی» شامل پیاده‌روی خانوادگی و بازی‌های بومی و محلی، صبح دیروز با هدف توسعه ورزش همگانی و تقویت نشاط اجتماعی در مناطق روستایی و با حضور پرشور مردم در روستای زوارم شهرستان شیروان، همراه با پخش مستقیم از شبکه سه برگزار شد. پایگاه خبری اندیشه شیروان در این زمینه نوشت: روستای زوارم روز جمعه شاهد برگزاری همایش باشکوه پیاده‌روی خانوادگی بود؛ رویدادی که با هدف ترویج سبک زندگی فعال و تحکیم پیوندهای اجتماعی برگزار شد. این همایش که با استقبال پرشور اقشار مختلف مردم همراه بود، فرصتی متمم برای ترویج فرهنگ ورزش همگانی و ارتقای نشاط عمومی فراهم آورد. حضور گرم خانواده‌ها و فضای پر نشاط حاکم بر این رویداد، نشان دهنده اراده اهالی برای حرکت به سوی جامعه‌ای سالم و پویاست.

بسته‌های خدمتی بیمه سلامت برای زوجین نابارور

با آغاز اجرای طرح جوانی جمعیت، ۴ هزار و ۸۰۰ زوج نابارور تحت پوشش بیمه سلامت در استان، خدمات درمانی دریافت کردند



مدیرکل بیمه سلامت خراسان شمالی اظهارداشت: با آغاز اجرای طرح جوانی جمعیت توسط سازمان بیمه سلامت تاکنون ۴ هزار و ۸۴۶ زوج نابارور با نشان دار شدن در سامانه های بیمه سلامت، خدمات درمان ناباروری را تحت پوشش بیمه دریافت کردند. به گزارش روابط عمومی اداره کل بیمه سلامت خراسان شمالی، «مهرداد سفیدگران» گفت: خدمات ویزیت و پیگیری، پاراکلینیک(تصویربرداری، آزمایش های تشخیصی و ژنتیک و...)، دارو و اقدامات تشخیصی و درمانی جزو تعهدات بیمه سلامت در موضوع درمان ناباروری است که این زوجین دراین مدت از آن بهره مند شده اند. وی پوشش بیمه ای هزینه ۶۶ قلم داروی مرتبط با ناباروری با تعهد ۹۰درصد، پرداخت هزینه های پاراکلینیک شامل آزمایش های بالینی ۵۶ قلم، ژنتیک۱۶ قلم، تصویربرداری ۷ قلم مرتبط با درمان ناباروری و پرداخت هزینه های ۲۸ قلم تجهیزات مرتبط با ناباروری را از خدمات ارائه شده درمان ناباروری برای بیمه شده های تحت پوشش بیمه سلامت عنوان کرد. وی ادامه داد: غربالگری جنین برای مادران و آزمایش های تشخیصی ژنتیکی برای مادران دارای سقط مکرر نیز از دیگر بسته های خدمتی بیمه سلامت برای زوجین نابارور تحت پوشش بیمه سلامت است. مدیر کل بیمه سلامت خراسان شمالی همچنین پوشش بیمه ای درمان خدمات ناباروری در شخص ثالث شامل آماده سازی، تشخیصی و درمانی برای رحم اجاره ای، جنین اهدایی، خدمات انجماد و ذخیره سازی یافت تولید مثل، آزمایش بررسی ذخیره تخمدانی و آزمایش DFI برای زوجین نابارور، پوشش ۴۵ کد خدمت جراحی، آماده سازی برای دریافت خدمات ناباروری شامل بسته خدمتی فوق تخصصی میکرو انجکشن با یا بدون انتقال جنین یا ICSI، بسته خدمتی لگاح مصنوعی یا بدون انتقال جنین شایع ترین و رایج ترین نوع کمک باروری یا IVF، بسته خدمتی تلقیح داخل رحمی یا IUI، بسته خدمتی جنین فریز شده به داخل رحم یا FET بدون در نظر گرفتن تعداد دفعات خدمات انجام شده را از دیگر خدمات بیمه سلامت در راستای حمایت از برنامه جوانی جمعیت برشمرد. مدیر کل بیمه سلامت خراسان شمالی خاطرنشان ساخت: هزینه های پرداخت شده درمان این زوجین توسط بیمه سلامت از آغاز اجرای طرح از سال ۱۴۰۰ تاکنون، ۱۰۸ میلیارد و ۷۶۶ میلیون ریال در حوزه های بستری و سرپایی بوده است. وی اظهارداشت: دریافت تمامی این خدمات منوط به این است که زوجین ابتدا توسط افراد صاحب صلاحیت در سامانه های بیمه سلامت نشان دار شوند. بدین صورت در مراکز دولتی و غیر دولتی بیمه سلامت ۹۰ درصد و بیمه شده سازمان بیمه سلامت ۱۰ درصد و در بخش خصوصی و خیریه بیمه سلامت ۷۰ درصد و بیمه شده ۳۰ درصد تعرفه های بخش های مربوطه را پرداخت خواهند کرد. «سفیدگران» اضافه کرد: پزشکان دارای فلوشیپ نابازی، متخصص زنان و زایمان دوره دیده، متخصص راولوژی و فلوشیپ آندرولوژی افراد صاحب صلاحیت هستند که برای زوجین نابارور با مراجعه به این افراد، نشان ناباروری در سامانه های بیمه سلامت ثبت می شود و زوجین می توانند بعد از نشان خدمات درمان ناباروری را با پوشش بیمه سلامت دریافت کنند.

از کلنگ زنی ۱۰ واحد مسکونی تا اهدای کمک هزینه ازدواج به ۱۰ نوجروس

قدم های جدید بنیاد خیریه «وفاق سبز علوی»



بنیاد خیریه «وفاق سبز علوی» در سفر یک روزه به خراسان شمالی، با حضور در شهرستان مانه، کلنگ احداث ۱۰ واحد مسکونی برای مددجویان خراسان شمالی با مشارکت کمیته امداد را بر زمین زدند. طبق برنامه ریزی ها این بنیاد برای احداث هر واحد مسکونی مبلغ ۵۰ میلیون تومان کمک هزینه پرداخت خواهد کرد و این واحدها به همت کمیته امداد امام خمینی(ره) خراسان شمالی تکمیل و تحویل مددجویان خواهد شد. این بنیاد خیریه همچنین برای ۱۰ زوج نوجروس تحت حمایت به ازای هر زوج مبلغ ۴۰ میلیون تومان بن خرید نقدی اهدا کرد؛ همچنین کمیته امداد استان نیز در راستای کمک به تأمین هزینه‌ای این نوجروسان در قالب بن خرید از پلتفرم دیجی کالا مبلغ ۵۰ میلیون تومان به این نوجروسان کمک کرد. شایان ذکر است بنیاد خیریه وفاق سبز علوی در سفر سال گذشته خود به استان برای ۵ نوجروسی مبلغ ۲۶۵ میلیون تومان کمک هزینه هزینه اهدا کرده بود و برای احداث و تکمیل ۱۰ واحد مسکونی مددجویان نیز مبلغ ۴۰۰ میلیون تومان مشارکت داشتند. بنیاد خیریه وفاق سبز علوی از سال ۱۳۹۹ با کمیته امداد خراسان شمالی همکاری دارد که تاکنون ۵ میلیارد تومان در زمینه های ساخت و تکمیل واحد های مسکونی، اهدای جویزیه و محرومیت زدایی کمک کرده است.

پیش بینی وضعیت جوی تا دوشنبه

طبق بررسی آخرین خروجی مدل های هواشناسی، ادامه شرایط ناپایدار جوی را تا بعدازظهر امروز در خراسان شمالی خواهیم داشت تا شنبه بعدازظهر، بارش به صورت رگبار و رعد و برق برپاکنده، اغلب در مناطق نیمه شرقی و بخش هایی از شمال استان ادامه دارد و از شنبه شب به تدریج کاهش ابر و حاکم شدن شرایط نسبتا پایدار جوی در استان پیش بینی شده است. پدیده غالب طی صبح تا بعدازظهر یک شنبه، ابرناکی آسمان و از اواخر شب، افزایش وزش باد، طی دوشنبه، گاهی وزش باد شدید و از اوایل شب افزایش ابر در پاره ای از مناطق شمال شرق استان(شمال شهرستان های شیروان و بجنود و بخش هایی از راز و کرگلان) و رگبار برپاکنده باران انتظار می رود.

مقاومت پنهان برخی مسئولان در برابر مولدسازی

استاندار در جلسه شورای برنامه ریزی و توسعه استان: مقاومت در برابر مولدسازی، میراث داری نیست بلکه محروم کردن مردم از انجام پروژه های کلان است



ساختمان اضافه ای که دارید بتوانیم با تغییر کاربری، کار ماندگاری برای مردم استان انجام دهیم این کار بزرگ است؛ قطعاً مقاومت کردن شما، میراث داری نیست بلکه محروم کردن مردم از انجام پروژه های کلان است. وی به بصیرت مردم در ارزیابی عملکرد مدیران اشاره کرد و اظهار داشت: بعد از گذراندن دوران مدیریت، حضور در جلسات ملاک ارزیابی نیست بلکه اقدامات ماندگار شماس‌ت که برای مردم تا سال ها می ماند. «نوری» از حضور مدیران در مرکز و شهرستان های استان به ویژه حضور برجسته آموزش و پرورش در تجمعات شبانه مردمی قدردانی و تأکید کرد: با حضور مستمر در این تجمعات، گزارش کار به مردم بدهید و با آنان همراه باشید.



آفرین به این ۲مدیر!

در جلسه ستاد حمایت از خانواده و جوانی جمعیت استان از کسب رتبه ۲ بنیاد مسکن و ارتقای رتبه راه و شهرسازی از ۲۴ به رتبه ۹ کشوری در تخصیص زمین های جوانی جمعیت به متقاضیان اشاره و ابراز امیدواری کرد: تا دو ماه آینده شاهد افزایش تخصیص زمین های بیشتر به متقاضیان در استان باشیم. «بهمن نوری» در ادامه با بررسی تعداد متقاضیان زمین جوانی جمعیت به تفکیک شهرستان ها بر اهتمام بیشتر فرمانداران و مدیران مرتبط با اجرای این طرح تأکید کرد و به مدیران توصیه کرد با همراهی مردم، باران آن ها باشید؛ بی تردید فراهم کردن سقفی مطمئن برای آن ها اثرات مثبت را در زندگی و آرامش مردم دارد. بررسی تسهیلات پرداخت شده بانک ها در موضوعات ازدواج و فرزندآوری از دیگر موضوعات مطرح شده در این جلسه بود که استاندار خراسان شمالی بر پیگیری مصوبات توسط دبیر خانه جوانی جمعیت تأکید کرد.

مدارس آشخانه به فیبر نوری متصل شدند



در راستای توسعه زیرساخت‌های ارتباطی و ارتقای کیفیت خدمات دیجیتال، مدارس شهر آشخانه به‌طور کامل به شبکه فیبر نوری اختصاصی مخابرات متصل شدند. این پروژه که در ادامه طرح‌های اختصاصی مخابرات برای سازمان‌ها انجام می‌شود، گام مهمی در جهت تحقق سیاست‌های کلان دولت مبنی بر اولویت‌بخشی به تجهیز مدارس و مراکز بهداشتی به اینترنت پرسرعت است. به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه خراسان شمالی، این پروژه با تلاش تیم فنی و عملیاتی، در راستای تفاهم‌نامه میان مخابرات و اداره آموزش و پرورش استان اجرا شده است. محمد براتی» سرپرست اداره مخابرات مانه و سلفقان در این خصوص اظهار داشت: با توجه به تأکید رئیس‌جمهور بر این که اولویت اصلی در توسعه فیبر نوری، مدارس و مراکز بهداشتی است، با اتصال مدارس امام حسین(ع) و شهید بهشتی، تمامی مدارس اعلامی در تفاهم نامه مورد نظر در شهر آشخانه از سرویس اینترنت پرسرعت فیبر نوری بهره‌مند شدند و عملیات توسعه فیبر مدارس در شهر آشخانه تکمیل شد. وی افزود: این زیرساخت در حال حاضر ۸۶۱۴ دانش‌آموز را تحت پوشش قرار می‌دهد و امکان تبادل سریع اطلاعات علمی و استفاده از خدمات آموزشی آنلاین را فراهم کرده است.

بیمه منازل در برابر ۷ حادثه طبیعی

هم استانی های خسارت دیده از ۷ حادثه شامل زلزله، سیل، توفان، صاعقه، سنگینی برف، رانش زمین و ریزش کوه، برای دریافت غرامت به بخشداری ها، فرمانداری ها یا ادارات بنیاد مسکن انقلاب اسلامی مراجعه کنند

مدیرکل اداره مدیریت بحران استانداری خراسان شمالی گفت: صندوق بیمه حوادث طبیعی ساختمان از سال ۱۴۰۳ تاکنون هزار و ۲۸۰ میلیارد ریال خسارت در استان پرداخت کرده است. به گزارش روابط عمومی استانداری خراسان شمالی، «علی گودرزی» افزود: این مبلغ، بابت جبران بخشی از خسارت‌های ناشی از حوادث طبیعی به ۸ هزار واحد مسکونی شهری و روستایی استان پرداخت شده است. وی افزود: بیمه منازل شهری و روستایی در برابر ۷ حادثه طبیعی با دریافت سالانه ۲ میلیون ریال اعمال می‌شود؛ این مبلغ روی قبض مشترکان برق اعمال می‌شود. مدیرکل اداره مدیریت بحران استانداری خراسان شمالی اظهار کرد: این صندوق بخشی از خسارت‌های ناشی از ۷ حادثه شامل زلزله، سیل، توفان، صاعقه، سنگینی برف، رانش زمین و ریزش کوه را جبران می‌کند. «گودرزی» گفت: هم‌استانی های خسارت دیده از ۷ حادثه ذکر شده، برای دریافت غرامت به بخشداری ها، فرمانداری ها یا ادارات بنیاد مسکن انقلاب اسلامی مراجعه و فرم های مربوط به خوداظهاری خسارت ها را تکمیل کنند تا مورد بررسی قرار گیرد. به گفته وی، خسارت دیدگان بر اساس میزان خسارت های تحمیل شده، ۲۵۰ میلیون تا یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون ریال غرامت دریافت می‌کنند. خراسان شمالی جزو ۱۰ استان حادثه خیز کشور محسوب می‌شود.

سود پرچرب دانه های روغنی در چیب دیگر استان ها!

نبود کار خانه های روغن کشی صنعتی سبب شده است که خراسان شمالی عملا در مر حله ابتدایی زنجیره تولید متوقف بماند و ارزش افزوده واقعی در استان شکل نگیرد



اشتغال، درآمد کشاورزان و امنیت غذایی منطقه را نیز تقویت کند. با وجود این چالش‌ها، خراسان شمالی در تولید برخی محصولات مانند کاملینا جایگاه قابل توجهی در کشور دارد و حتی در برخی ارزیابی‌ها رتبه نخست را به خود اختصاص داده است. این موفقیت اما زمانی معنا پیدا می‌کند که به حلقه‌های بعدی تولید متصل شود؛ حلقه‌هایی که امروز همچنان غایبند. کارشناسان تأکید می‌کنند که توسعه واحدهای روغن‌کشی و صنایع تبدیلی، می‌تواند نقطه پایان خام‌فروشی و آغاز مرحله‌ای تازه در کشاورزی استان باشد؛ مرحله‌ای که در آن، دانه‌های روغنی تنها محصول مزروع نباشند، بلکه به ثروت واقعی در داخل استان تبدیل شوند؛ ثروتی که اکنون در مسیر خروج قرار دارد، نه در چرخه تولید داخلی.

خراسان شمالی این روزها در حالی به یکی از قطب‌های مهم کشت دانه‌های روغنی کشور تبدیل شده که مزارع ۱۰ هزار هکتاری آن، بیش از هر زمان دیگری بوی امید و خودکفایی می‌دهند؛ اما در سوی دیگر ماجرا، نبود صنایع فراوری و روغن‌کشی، حلقه‌ای مهم از این زنجیره را ناتمام گذاشته است.

به گزارش ایرنا، اقلیم مناسب، خاک حاصلخیز و تجربه کشاورزان، خراسان شمالی را به سرزمینی مستعد برای توسعه دانه‌های روغنی بدل کرده است؛ از کلزا و آفتابگردان گرفته تا گلرنگ، کنجد و به‌ویژه کاملینا که در سال‌های اخیر جای خود را در الگوی کشت استان باز کرده است؛ محصولاتی که نه‌تنها از نظر اقتصادی، بلکه از منظر امنیت غذایی نیز اهمیت راهبردی دارند و می‌توانند وابستگی کشور به واردات روغن را کاهش دهند. با این حال، آن‌چام در عمل رخ می‌دهد فاصله‌ای آشکار میان تولید و فراوری است؛ فاصله‌ای که در نبود زیرساخت‌های صنعتی، به خام‌فروشی و خروج سرمایه از استان ختم می‌شود. سال زراعی جاری، ۱۰ هزار هکتار از اراضی زراعی خراسان شمالی به کشت انواع دانه‌های روغنی اختصاص یافته است؛ سطحی که نشان‌دهنده رشد قابل توجه استقبال کشاورزان از این محصولات استراتژیک است. از این میزان، بخش قابل توجهی به کشت‌های پاییزه همچون کاملینا و کلزا و بخش دیگر به محصولات بهاره مانند آفتابگردان، کنجد و گلرنگ اختصاص دارد.

بر اساس برآوردهای کارشناسی، این میزان سطح زیر کشت می‌تواند زمینه تولید حدود هشت هزار تن انواع دانه روغنی را در استان فراهم کند؛ ظرفیتی که در صورت تکمیل زنجیره تولید، می‌تواند به نقطه عطفی در اقتصاد کشاورزی منطقه تبدیل شود. با این حال، در حالی که زمین‌های استان پر از دانه‌های روغنی شده‌اند، بخش مهمی از این محصول برای فراوری به خارج از استان ارسال می‌شود. نبود کارخانه‌های روغن‌کشی صنعتی سبب شده است که خراسان شمالی عملاً در مرحله ابتدایی زنجیره تولید متوقف بماند و ارزش افزوده واقعی در استان شکل نگیرد. در بخش آفتابگردان بهاره، امسال بیش از سه هزار هکتار از اراضی استان زیر کشت رفته و پیش‌بینی تولید آن حدود ۶ هزار و ۵۵۰ تن دانه روغنی است. با وجود این ظرفیت، بخش عمده‌ای از محصول به دلیل نبود صنایع فراوری، به استان‌های گلستان و خراسان رضوی ارسال می‌شود. این جابه‌جایی خام‌فروشی‌محور، نه‌تنها هزینه‌های حمل‌ونقل را افزایش می‌دهد، بلکه موجب خروج مستقیم ارزش افزوده از استان و از دست رفتن فرصت‌های اشتغال در حوزه صنایع تبدیلی می‌شود؛ مسئله‌ای که کارشناسان آن را یکی از گره‌های اصلی توسعه کشاورزی خراسان شمالی می‌دانند. در سوی دیگر، کارشناسان کشاورزی معتقدند که این استان ظرفیت افزایش چندبرابری تولید دانه‌های روغنی را دارد. اقلیم متنوع، مقاومت برخی گونه‌ها مانند کاملینا در برابر خشکی و سرما و تجربه کشاورزان، زمینه‌ای فراهم کرده که می‌تواند خراسان شمالی را به یکی از قطب‌های اصلی تولید دانه‌های روغنی کشور تبدیل کند. برآوردهای رسمی نشان می‌دهد از مجموع تولید امسال، تنها حدود ۲ هزار تن روغن خوراکی در استان قابل استحصال خواهد بود؛ رقمی که به‌روشنی نشان می‌دهد بخش اعظم ظرفیت تولیدی هنوز در مرحله خام باقی می‌ماند و به چرخه نهایی ارزش افزوده وارد نمی‌شود. این در حالی است که توسعه صنایع فراوری می‌تواند نه‌تنها این عدد را چند برابر کند، بلکه زنجیره